
Torpet lantbruk - familjejordbruk

 Sofia & Gustav Kämpe 350 hektar förbättrad betesskötsel
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Torpet lantbruk ligger i Västergötland i mellersta
Sverige. Här har Sofia och Gustav Kämpe 220 kor med
robotmjölkning och är under utökning till 285 kor.
Gården har 350 ha varav en stor areal
naturbetesmark, 70 ha . Betena sköts av
mjölkras/Angus-stutar, rekryteringsdjur och sinkor.  
Biologisk mångfald är ett stort intresse och en stark
drivkraft i verksamheten. Det genuina intresset för och
stoltheten över att sköta naturbetesmarker och
producera biologisk mångfald är viktigt för arbetet på
gården. Det finns en betalningsvilja för den här
ekosystemtjänsten genom EU-ersättningar och detta
är en del av gårdens lönsamhet. Både skötselarbetet
på vintern och den dagliga tillsynen på sommaren tar
mycket tid men ger arbetstillfälle och för gården en
möjlighet att ha helårsanställda. Sofia och Gustav har
ett stort engagemang i föreningsrörelsen. De är
intresserade av kontakt och interaktion med sin
omgivning.

Träffar och fältvandringar är vanliga på den här
gården. Det finns flera intressanta och viktiga arter
på markerna, som inventerats av biologer, och
betena sköts på olika sätt för olika skyddsvärda arter,
till exempel betestyck och tid för betessläpp.   
I framtiden finns en potential för mer
naturbetesmark och gården utökar när det finns
möjlighet. Att varg förekommer i området är ett hot.
Mer rovdjursavvisande stängsel kan bli nödvändigt.
Samtidigt ser man virtuella stängsel och ny teknik för
daglig tillsyn som en stor potential. Att hantera sly
och igenväxning är ett ständigt arbete och man har
nyligen investerat i en kraftig puts för ändamålet. 

BIOLOGISK MÅNGFALD I BETESMARK - EN DRIVKRAFT, DELSYSSLA OCH PRODUKT I
MJÖLKPRODUKTIONEN 

https://www.youtube.com/watch?v=AtudKBKUXxI

Lantbrukarintervju

Författare: Linda af Geijersstam, Svenska
Vallföreningen 

Foto: bilder genererade från lantbrukare intervju-Svenska Vallföreningen 
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